
 

 

 

 

Anexa nr. 1 la  

PROPUNERE TEHNICĂ ȘI FINANCIARĂ 

 pentru Procedura de achiziție a serviciilor de  

asigurare, MTender ID ocds-b3wdp1-MD-1628839331004 din 13.08.2021 

 

 

OFERTA 

 

Data depunerii ofertei:  23 august 2021 

Procedura de achiziție Nr.:  MTender ID ocds-b3wdp1-MD-1628839331004 din 13.08.2021 

Anunț de participare nr. Achizitii.md ID 21043116 din 13.08.2021 

Către:  I.M. Regia ”Autosalubritate” 

 

 Compania de asigurări ”Asterra Grup” Societate pe Acțiuni declară că:  

a) Au fost examinate şi nu există rezervări faţă de documentele de atribuire, inclusiv modificările din 

data de 18.08.2021. 

b) Companie de asigurări ”Asterra Grup” Societate pe Acțiuni se angajează să presteze, în conformitate 

cu documentele de atribuire şi condiţiile stipulate în specificaţiile tehnice şi preț, următoarele servicii: 

 LOT 1 - Asigurarea obligatorie de răspundere civilă pentru pagube produse de autovehicule  

(asigurare obligatorie de răspundere civilă auto internă), conform Anexei (i) la prezenta Ofertă,  

Prima de asigurare: 350 985,85 (trei sute cincizeci mii nouă sute optzeci și cinci, 85) MDL. 

c) Suma totală a ofertei  fără TVA constituie: 350 985,85 (trei sute cincizeci mii nouă sute optzeci și 

cinci, 85) MDL. 
d) Suma totală a ofertei  cu TVA constituie: nu se aplică 

e) Prezenta ofertă va rămâne valabilă pentru perioada de timp specificată în FDA3.8., începînd cu data-

limită pentru depunerea ofertei, în conformitate cu FDA4.2., va rămîne obligatorie şi va putea fi acceptată 

în orice moment până la expirarea acestei perioade; 

f) În cazul acceptării prezentei oferte, Companie de asigurări ”Asterra Grup” Societate pe Acțiuni se 

angajează să obţină o Garanţie de bună execuţie în conformitate cu FDA6, pentru executarea 

corespunzătoare a contractului de achiziţie publică. 

g) Nu sîntem în nici un conflict de interese, în conformitate cu art. 74 din Legea nr. 131 din 03.07.2015 

privind achizițiile publice. 

h) Compania semnatară, afiliaţii sau sucursalele sale, inclusiv fiecare partener sau subcontractor ce fac 

parte din contract, nu au fost declarate neeligibile în baza prevederilor legislaţiei în vigoare sau a 

regulamentelor cu incidenţă în domeniul achiziţiilor publice. 

 

Semnat:________________________________________________ 

 

Nume: Roman ANDRONIC 

În calitate de: Director general 

Ofertantul: Companie de asigurări ”Asterra Grup” Societate pe Acțiuni 

Adresa: mun. Chișinău, str. București, 81 

tel. +373 22 854855, fax, e-mail office@asterra.md  

 

Data: 23 august 2021 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Anexa nr. (i)  

 

LOT 1. Asigurarea obligatorie de răspundere civilă pentru pagube produse de autovehicule  

(asigurare obligatorie de răspundere civilă auto internă) – specificațiile tehnice și confirmarea condițiilor și 

cerințelor înaintate de către solicitant conform Procedurii de achiziție a serviciilor de 

asigurare, MTender ID ocds-b3wdp1-MD-1628839331004 din 13.08.2021 

 

Specificațiile tehnice 

1 Denumirea serviciilor Aigurarea obligatorie de răspundere civilă pentru pagube produse de 

autovehicule (asigurare obligatorie de răspundere civilă auto internă) 

2 Locul, adresa prestării 

serviciilor 

Republica Moldova, Mun. Chișinău, str. 27 Martie 1918, nr.14 

3 Termenul prestării serviciilor Pe parcursul anului 2021, 2022, după expirarea polițelor de asigurare precedente 

4 Documentația normativă Legea nr. 414 din 22.12.2006 cu privire la asigurarea obligatorie de răspundere 

civilă pentru pagube produse de autovehicule 

5  Perioada contractulului 12 luni 

6 Suport electronic Posibilitatea contractării prin e-mail sau telefon pentru obținerea unor 

instrucțiuni de remediere a deranjamentelor, prezentarea raportului la necesitate 

7 Licență Numărul de licență: CNPF nr. 000898  

8 Experiență în domeniu Din anul 2006 

9 
Rețeaua teritorială a 

asigurătorului  
73 de subdiviziuni pe teritoriul Republicii Moldova, conform Licenței 

 

Specificația transportului auto cu indicarea primelor de asigurare 

Lista de autospeciale pentru asigurare de Răspundere Civilă Auto 

Nr. d/o Model autospeciala 
Numărul de 

inmatriculare 

Numărul 

pasaportului 

tehnic 

Perioada de asigurare 
Prima de 

asigurare 

1 ZIL 433362; ZIL 

494560 
CMX 113 087104416 09.09.2020 -09. 09.2021 3 096,64 

2 CMX 152 087104414 09.09.2020 -09. 09.2021 2 382,03 

3 CMX 156 087104412 09.09.2020 -09. 09.2021 3 096,64 

4 CMX 166 087104415 09.09.2020 -09. 09.2021 10 480,93 

5 CNC 369 087104975 09.09.2020 -09. 09.2021 4 287,65 

6 CNC 370 087104974 09.09.2020 -09. 09.2021 6 193,28 

8 CNC 372 087104977 09.09.2020 -09. 09.2021 5 478,67 

9 CNC 374 087104980 09.09.2020 -09. 09.2021 3 811,25 

10 CNC 375 087104979 09.09.2020 -09. 09.2021 3 573,04 

11 CKC 466 057103318 09.09.2020 -09. 09.2021 2 382,03 

12 CKC 467 057103319 09.09.2020 -09. 09.2021 3 334,84 

15 CLA 538 067102975 09.09.2020 -09. 09.2021 3 096,64 

16 CLC 653 067104048 09.09.2020 -09. 09.2021 5 478,67 

17 CLC 654 067104049 09.09.2020 -09. 09.2021 3 811,25 

18 CLH 544 067107428 09.09.2020 -09. 09.2021 2 382,03 

19 ZIL MMZ 554 CQW 873 147709034 09.09.2020 -09. 09.2021 2 382,03 

20   LLA 118 167102838 09.09.2020 -09. 09.2021 2 382,03 

21 ZIL 130B CCZ 949 035403715 09.09.2020 -09. 09.2021 2 883,51 

22 ZIL 130 CDC 178 035403733 09.09.2020 -09. 09.2021 2 382,03 

23 ZIL 431412 CDC 301 015400299 09.09.2020 -09. 09.2021 2 382,03 

24 ZIL 130 CS 2561 CDC 176 035403718 09.09.2020 -09. 09.2021 2 382,03 

25 ZIL 130 MMZ 45023 CHC 249 035403714 09.09.2020 -09. 09.2021 2 382,03 

26 ZIL 130 ASM  ZGO 891 167104653 09.09.2020 -09. 09.2021 4 049,45 

27 GAZ 331401M CQT 294 137106404 09.09.2020 -09. 09.2021 1 880,55 

28 CEI 970 137106401 09.09.2020 -09. 09.2021 1 880,55 

29 CQT 291 137106402 09.09.2020 -09. 09.2021 1 880,55 

30 CQT 293 137106385 09.09.2020 -09. 09.2021 2 256,66 

33 GAZ 33021 CQT 295 137106387 09.09.2020 -09. 09.2021 1 880,55 

34   CFR 683 015402511 09.09.2020 -09. 09.2021 1 880,55 

35 Gaz 53(Cisterna) CCZ 950 144200506 09.09.2020 -09. 09.2021 2 382,03 

36 MAN TGM 280 PSB 960 167107444 09.09.2020 -09. 09.2021 4 325,26 



37 MERCEDES  COP 394 097106563 09.09.2020 -09. 09.2021 3 748,56 

38 COP 392 097106562 09.09.2020 -09. 09.2021 3 748,56 

39 COU 910 107102565 09.09.2020 -09. 09.2021 2 883,51 

40 COU 912 107102566 09.09.2020 -09. 09.2021 2 883,51 

42 CJP 891 047206860 09.09.2020 -09. 09.2021 3 748,56 

43 CJP 886 047206859 09.09.2020 -09. 09.2021 4 613,62 

44 CIM 261 037205065 09.09.2020 -09. 09.2021 2 883,51 

45 CQE 352 144200505 09.09.2020 -09. 09.2021 2 382,03 

46 GTM 061 157104270 09.09.2020 -09. 09.2021 5 190,32 

47 LRL 409 157105478 09.09.2020 -09. 09.2021 4 901,97 

49 VHW 973 160307578 09.09.2020 -09. 09.2021 8 362,18 

50 NHY 267 170310643 09.09.2020 -09. 09.2021 5 478,67 

51 THY 497 180301063 09.09.2020 -09. 09.2021 4 613,62 

52 BZV 288 170300731 28.05.2021 - 28.05.2022 5 478,67 

53 CIV 534 047101685 09.09.2020 -09. 09.2021 9 227,23 

54 KAMAZ 53212 CDC 170 985410169 09.09.2020 -09. 09.2021 2 883,51 

55   CIE 691 035402362 09.09.2020 -09. 09.2021 2 883,51 

56 KAMAZ CO - 415 CDC 236 015404539 09.09.2020 -09. 09.2021 5 478,67 

57   CBO 582 985414541 09.09.2020 -09. 09.2021 4 325,26 

58   CGZ 692 027201165 09.09.2020 -09. 09.2021 2 883,51 

59 KAMAZ 

5511;53213;5320;53212 
CDC 233 015407066 09.09.2020 -09. 09.2021 2 883,51 

60 CDC 241 995414952 09.09.2020 -09. 09.2021 2 883,51 

61 CMT 093 025411911 09.09.2020 -09. 09.2021 2 883,51 

62 CCZ 948 144200507 09.09.2020 -09. 09.2021 2 883,51 

63 Fiat Doblo  CPG 681 117100532 09.09.2020 -09. 09.2021 1 880,55 

64 FORD Tranzit CFL 393 985418435 09.09.2020 -09. 09.2021 1 880,55 

65 Nissan X Trail KRC 888 107103121 09.09.2020 -09. 09.2021 1 379,07 

66 

VOLKSWAGEN 

Sharan KHM 011 097602217 09.09.2020 -09. 09.2021 1 379,07 

67 Toyota Avensis CRA 888 03MTH216872 09.09.2020 -09. 09.2021 1 379,07 

68 Dacia Logan MDQ 125 190302230 06.03.2021 - 06.03.2022 1 491,90 

69 Dacia Logan MDQ 220 190302233 06.03.2021 - 06.03.2022 1 491,90 

70 Dacia Doker GSV 497 190302237 03.01.2021 - 03.01.2022 3 196,94 

71 Hyundai Accent FLY 501 160305542 09.09.2020 -09. 09.2021 1 880,55 

72 KAMAZ KO - 505 A CDC 238 995414371 09.09.2020 -09. 09.2021 5 478,67 

73 GAZ 53(nisip) CDC 309 015402551 09.09.2020 -09. 09.2021 2 382,03 

74 CDC 310 015402550 09.09.2020 -09. 09.2021 2 382,03 

75 GAZ 33021 CHO 806 25408782 29.10.2020 - 29.10.2021 1 880,55 

76 MAN TGA 26.320 NHS 362 180310460 14.11.2020 - 14.11.2021 5 767,02 

77 MAZ-490143-390 QXW 893 187111455 17.10.2020 - 17.10.2021 4 901,97 

78 MAZ-490143-390 INQ 875 190300145 18.12.2020 - 18.12.2021 4 901,97 

79 MAZ-490143-390 INQ 641 180311143 05.12.2020 - 05.12.2021 4 901,97 

80 MAZ-490143-390 INQ 863 190300143 18.12.2020 - 18.12.2021 5 190,32 

81 MAZ-490143-390 INQ 798 180311338 11.12.2020 - 11.12.2021 4 049,45 

82 MAZ-490143-390 NHS 485 180310917 28.11.2020 - 28.12.2021 4 049,45 

83 MAZ-490143-390 BFD 038 180310041 31.10.2020 - 31.10.2021 4 049,45 

84 MAZ-490143-390 NHS 549 180310951 29.11.2020 - 29.11.2021 4 049,45 

85 MAZ-490143-390 NHS 402 180310830 25.11.2020 - 25.11.2021 4 049,45 

86 MAZ-490143-390 NHS 467 180310827 25.11.2020 - 25.11.2021 4 049,45 

87 MAZ-490143-390 INQ 640 180311144 05.12.2020 - 05.12.2021 6 632,07 

88 MAZ-490143-390 NHS 443 180310831 25.11.2020 - 25.11.2021 4 049,45 

89 MAZ-KO-449-17 WUH 698 188701184 03.10.2020 - 03.10.2021 4 287,65 

89 Semiremorca CAC 361 144200508 08.12.2020 - 08.12.2021 576,70 

90 MAZ - 5903B2-030 XYX 408 218201133 05.01.2021-04.01.2022 5 478,67 

91 MAZ - 5903B2-030 XYX 416 218200746 05.01.2021-04.01.2022 5 478,67 

92 MAZ - 5903B2-030 XYX 419 218200742 05.01.2021-04.01.2022 5 478,67 

93 MAZ - 5903B2-030 XYX 437 218200743 05.01.2021-04.01.2022 5 478,67 

94 MAZ - 5903B2-030 XYX 443 218200740 05.01.2021-04.01.2022 5 478,67 



95 MAZ - 5903B2-030 XYX 447 218200745 05.01.2021-04.01.2022 5 478,67 

96 MAZ - 5903B2-030 XYX 452 218200744 05.01.2021-04.01.2022 5 478,67 

97 MAZ - 5904B2 -012 WMY 536 200308716 13.10.2020-12.10.2021 5 478,67 

98 MAZ - 5904B2 -012 WMY 515 200308711 13.10.2020-12.10.2021 5 478,67 

99 MAZ - 5904B2 -012 WMY 510 200308713 13.10.2020-12.10.2021 5 478,67 

  TOTAL       350 985,85 

 

Semnat:________________________________________________ 

 

Nume: Roman ANDRONIC 

În calitate de: Director general 

Ofertantul: Companie de asigurări ”Asterra Grup” Societate pe Acțiuni 

Adresa: mun. Chișinău, str. București, 81 

tel. +373 22 854855, fax, e-mail office@asterra.md  

 

Data: 23 august 2021 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-08-23T14:42:41+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




